
 

令和 4年 12月 22日 

保 護 者  様 

純 心 中 学 校 

純心女子高等学校 

校長 佐古 照美 

 

1 月以降の行事予定変更ならびに入試日程・家庭学習について(お知らせとお願い) 

 

 霜寒の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の教育にご協力

を賜り，心よりお礼申し上げます。 

 さて，2023(令和 5)年度入試が始まっております。詳細は裏面の通りです。お知り合いに小学校 6 年生や中

学校 3年生の女子児童・生徒の方がいらっしゃいましたら，ぜひお勧めください。募集要項等は本校事務室に用

意しております。 

 また入試関連のため，家庭学習・短縮授業を下記の通り設定いたします。家庭学習期間中の生活につきまして

は，学習ならびにご家庭でのお手伝い等，有効に過ごされますよう，ご指導をよろしくお願いいたします。 

以上につきまして，ご理解とご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜家庭学習･短縮授業の日程＞ 

1 月 13日(金) 高校入試Ａ日程準備。45×⑥，⑦カット。 

1 月 16日(月) 
高校入試Ａ日程のため家庭学習 ※高校Ⅲ年共通テスト受験者は自己採点実施。 

※中学 3年生は同日，学力確認試験のため登校。 

1 月 17日(火) 高校入試Ａ日程業務のため家庭学習 

これに伴い，高校Ⅲ年(Ⅲ類)学年末試験は，1月 17 日(火)～19(木)の予定を 1 日ずつ繰り下げ，1月 18 日

(水)～20(金)までと変更します。20(金)中ⅠⅡ英検全員受験は予定通り実施します。 

1 月 20日(金) 
高校入試Ｂ日程・中学二次入試準備。高校Ⅲ年(Ⅲ類)は学年末試験。中ⅠⅡ(全)英検実

施。午前中①～③50分授業(①②の休み時間 15分)，④～⑥40分授業。⑦カット。 

1 月 21日(土) 高校入試Ｂ日程・中学二次入試のため家庭学習 

2 月 21日(火) 高校入試Ｃ日程・中学三次入試準備。45×⑥，⑦カット。 

2 月 22日(水) 
高校入試Ｃ日程のため家庭学習 

※中学 3年生は同日，校内達成度テストのため登校。 

3 月 1 日(水) 高卒業式。中学は振休(3/11 分)。 

3 月 11日(土) 中卒業式。高校は休業日。 

 


